Consellro Region^a.l drcs Deslra,cleanrtes
EDocrrrnçneta,Lieta,s do lBstado de São Panrlo

IdFdnl l0.flD & U & Ildo &20@
u ffi t#*X*Bs$f_TJ . r+hmt*fi ô Iffi

ATA DA ASSEMBLEIA DE POSSE DOS MEMBROS
DO CONSELHO REGIONAL DOS DE§PACHANTES

DOGUMENTALTSTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO - (CRDD/SP).
OS ELEITOS DO CONREP, TREDIS E TRICON.

Ao primeiro (01) dia do mês de agosto de dois mil vinte e quatro (20241, exatamente às 10h00min no
Conselho Regional dos Despachantes Documentalistas do Êstado de São Paulo, com sede
no Largo do Paissandu, 51 - 1.4" andar; conjunto 140L114CI7, Centro na cidade de São
Paulo, inscríto no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda
CNPJ/MF sob o pe 05.532.24710001-98, foi instalada a assembleia de pos$e dos
membros Eleitos do CONREP, TREDIS e TRICON para o Exercício de 01 de Agosto de
2015 a 31 de Julho de 2024. Pelo Diretor-Presldente da DTPRE: Wagner Sanchez, CRDD/SP ne
00m33-0, RG. ne 9.686.338-9 e CPF. 011.527.728-55; nos termos do artigo 13, Vl, do Estatuto do
CRDD/SP, para a possê dos membros da Chapa AVANT CAPITAUINTER|OR, eleita conforme a
Assembleia Eleitoral do Conselho Regional dos Despachantes Documentalistas do Estado de São

Paulo, realizada em vinte e novê (2a) de julho de 2024 sob a presidência do Manuel João fardoso
Gouveia, Despachante Documentalista CRDDSP ne 000031-7 RG. 6e 5.349.828-8 e CPF.
426.895.898-34; Secretario Wagner Daniel Diniz, Despachante Documentalista CRDDSp ne

004834-8, RG. ns 22.918.090-5 e CPF. 1.67.411.758-22; Êscrutinador Bruno Correia dos §antos,
despachante Docurnentalista cRDDSP ns 003757-s, RG. ne 32.015.80s-0 e cpF. 377.700.829-11;
e Procurador Jurídico do CRDDSP Dr. Rodotfo Cesar Bevilacqua OAB/SPSP ne 146.812. O Sr.

Wagner §anchez, CRDD/SP ne 000033-0, RG. ns 9.686.338-9 e CPF. 07L.527.728-56 presidente
eleito da DIPRE, deu por iniciada a reunião e após breve relato deu posse aos vinte e oito (27)
membros do Conselho de Representantes do CRDD; Wagner Sanchez, CRDD/SP ne 000033-0, RG.

ne 9.686.338-9 e CPF. 011.527.728-56; Anderson da Costa, CROD/SP ne 004U4-9, RG. ne
?7.763.66t-9, CPF. 182.336.838-76; Amado Youssef Abbas, CRDD/SP ne 003550-5, RG. ne
15.948.273-2, CPF. 064.140.548-01; Davi lacovone, CRDD/SP ne 002723-5, RG. ne 20.562.339-6,
CPF. 096.099.758-01; Daniel Alves da §ilva, CRDD/Sp ns 000347-8, RG. ne 17.824.223-8, CPF

023.455.278-62; Hailton Roberto Peixoto, CRDD/SP ns 000597-3, RG. ne 4.102.252-X, CpF.

447.494.658-87; Lailton Domingos de Oliveira, CRDD/SP ne 002934-3 RG, ne 22.148.338-X, CPF

112.835.118-86; Ricardo Otavio Rodrigues, CRDDISP ns 003964-1 RG. ne 23.087.502-6, CPF

129.552.618-23; Sonia Regina Garrido Vidal Rossi, CRDD/SP ne 003813-1, RG. ne 11.779.808-3
cPF. 011.234.198-50; TRTBUNAL DE FISCAL|ZAçÃ0 DE CONTAS - TRTCON Cartos Roberto
Chicone, CRDD/SP ns 000213-9, RG. ne 9.570.386, CPF. 871.225.7Q8-78; Hermenegildo losé
Pereira Barbosa, CRDD/SP np 000023-2, RG. ne 5.314.997-X, CPF, 060,847.458-49; Rodrigo
Barbosa de Souza, CRDD/SP np 004162-9, RG. ns 42.372.914-7, CPF. 343.402.458-10; Wanise
Vargas, CRDD/SP ne 003867-9, RG. ne 17.849.250-4, CPF. 095.143.148-08; Wilson Rey Alves
Pereira, CRDD/SP nc 003275-1, RG. ns 2t.770.666-6, CPF. 136.015.068-40; TRIBUNAL REGIONAL
DE ÉnCA DISCIPUNA - TREDIS Andrey Almice Gallegari, CRDD/SP ne 002631-1, RG. ne
18.686.243, CPF.275.347.248-30; Antônio Roberto Grotto, CRDD/SP ne 003668-4, RG. ne

3.560.652, CPF. 271.501.358-20; José Gilberto Santa Clara, CRDD/SP ne 003593-9, RG. ne

34.325.246-6, CPF. 285.002.368-09; José Polidori Filho, CRDD/Sp ne 002899-1, RG. ne 3.742.741-
4, CPF 250.695.008-72; lucia Helena de Oliveira Barbosa, CRDD/SP pe SQzt]ll-S, RG. ne
20.595.939-8, CPF 199.296.698-25; Marcos Ari Donato de Barros, CRDD/SP ne 003900-4, R6. Ns

Página I de 5

Largo do Paissandu, 5l l4o andar Coqi. l40l/1402 - Centro - CEP. 01034-010 - São Paulo/SP
Fone: (011) 3223-7010 - 3333-7570 .. E-mail: crddsp@rrddsp.org.br - Site: www.crddsp.org.br

l:,1 r,.

CRDD,
\-rl

C<rnselleo Regiorr.al dos Eleslra.cleaneÍeg
E)oçrrrnrgrata"Listas do Elsta.do de São Parrlo

IdhuHl#ffiHtmmil'üIMú
o3-as2-247^}(x!1-9a

14.460.600-08, CPF 261.010.198-88; Wagner tanganke Amate, CRDD/SP ne 00646-8, RG. ne

8.962.228, CPF. 032.143.158-89; SUPLENTES DE DIRETORES - DanielAlves da Silva, CRDD/SP ns
000347-8, RG. ne t7.824.223-8, CPF 023,455.278-62; Jader Luiz Nogueira Ribeiro, CRDD/§P ns
000601-6, RG. ne 10.136.570, CPF. 115.343.549^72; latuo lose Celestino, CRDD/SP ne 002487-2,
RG. ne 10.620.454, CPF. 824.448,978-7A; Luiz Fernando Mercado Baschiera, CRDD/SP ne

002959-9 RG. ne 20.443.293-5, CPF. 079.259.518-18; Roberto Rohrti, CRDD/SP ne 003158-5,
RG. ne 7.482.934, CpF. 790.572.258-91; Romário Lopes de Lima lunlor, CRDD/SP n! 001618-3,
RG. ne 7.145.675-2, CPF. 024.544.618-46; Ugo Luiz tigueiredo Loureiro, CRDD/SP ns 004036-3,
RG. ne 30.464,889-9, CPF 310.952.018-40; Victor Eduardo Vollet, CRDD/SP ne 003251-4, RG.

29.838.469-3, CPF. 262.t57.4L8-17; Nos termos do Art. 13, combinado com o inciso Vl. O Sr.

Presidente empossou os membros do CONREP, TREDIS e TRICON, solicitando o máximo empenho de
cada um em suas funções para enobrecer a profissâo de Despachante Documentalista. Nada mais, o
Senhor Presidente solicitou a todo que assinassem a respectiva ATA, com o compromisso de
respeitar o exercício do mandato a constituição Federal, as Lei vigentes e o Estatuto da Entidade a

seguír o que foi feito

,

Manu Gouveia
Comissão Eleitoral

CRDDSP ne 1-7 RG. ne 5.349.828-8 e

.426.895.898-34

Wagner
Secretário da Comissâo Eleltoral

CRDDSP nç ffi4834-8, R6. ne 22.918.090-5 e

cPF. 167.411.758-22

$r..,.^o C-.=J*
Bruno Correio dos Santos

Escrutinador da Comissão Eleitoral
CRDOSP np 003757-5, RG. ne 32.016.805-0

e CPF. 377.700.828-11

Dirêtor

RODOLFO LACQUA

Página 2 de 5

Jurídico
46.812

(.

pQ60

cRDD/SP
e CPF.

Largo do Paissandu, 5 I 14o andar Conj. 140l/1402 - Centro - CEP. 0 1034-0 l0 - São Paulo/SP
Fone: (01 l) 3223-7010 * 3333-7570 - E-mail: ç-rddspígrçrddsÍ',,org.bf - Site: www.crddsB.org.br

Conselho Regioreal dos Deslra.cle^anetes
f)ocrrrneneta,I"istas do Estado «le São Panrlo

Ilifúdl0flnôU&Ddo&m
I" r,H lgg}g§gsfg . rqehüÉ üIMrft

Dr RETORTA EXECUTTVA (D|REX):

DTRETOR V|CE PRE§IDENTE - (DtVtP)

Anderson da Costa
CRDD/SP nc 004114-9. RG. nP 27.763.66t-9, CPF. 182.335.838-76;

DTRETOR DE FTSCAUZAçÃO PROF|SS|ONAT - DIF|S
Amado Youssef Abbas
CRDD/SP ne 003550-5, RG. ne 15.948.273-2, CPF. 064.140.548-01;

DTRETOR §ECREÍAR|O {D|SEC}
Dayilacovone
CRDD/SP ne 002723-5, RG. ne 20.562.339-6, CPF.096.099.

DTRETOR DE F|NANçAS E PLANEJAMENTO {DtFtp}
Hailton Roberto Peixoto
CRDD/SP ng 000597-3, RG. ne 4.102.252-X, CPt. M7.494.658-87;

DIRFÍOR DE IINANçA§ E PLANEJAMENTO
Daniel Alves da Siha
CRDD/SP ng 000347-8, RG. ng 17.824.223-8, CPF

DTRETOR DE pATRtMONtO E SOC|AT (DtpAS)

Laihon Domingos de Oliveira
CRDD/SP ns 002934-3 RG. ne 22.148.338-X, CPF 112.835.1

DTRETOR DE CUTTURA DE CAPAC|TAçÃO PROFISSIONAT- DtCAp
Ricardo Otaüo Rodrigues
CRDD/SP ne 0039ffi-1 RG. ne n.087.5A2-6, CPF 129.552.618-23;

DIRETOR DE CÂDA§TRO E REGISTRO PROFISSIONAT - DICAR
Sonia Regina GanidoVidal Rossi

CRDD/SP ne 003813-1, RG. ne 71.779.808-3 CPF. 011.234.198-50

.- 4.

Página 3 de 5

Largo do Paissandu, 5 I 14' andar Coqi. 140 l/1402 - Centro - CEP. 0 I 034-0 l0 - §âo Paulo/SP
Fone: (01 l) 3223-7010 - 3333-7570 - E-mail: crddsp@çrddsp.org.br - Site: www.çrddsp,org.br

t

i :i r, .

Corrsellro Reg:ion^al dos Deslra,chanrtes
E)rcçrr-neneta,lista,s do Elstanío de São Panrlc»

rdr,hr?Hdffit'ffiil'ürMú
Tribunal de Fiscalizacão de Contas (TR|CONI:

Carlos Roberto Chicone
CRDD/SP ne 000213-9, RG. ne 9.570.386, CPF. 871.225.708-78;

Hermenqildo José Pereira Barbosa
CBDD/SP ne 000023-2, RG. ne 5.33.4.997-X, CPF.060.847.458-49;

Rodrigo Barbosa de Souza
CRDD/S P ne 004162-9, RG. ne 42.37 2.9L+7, CPF . 343.402.458-

Wanise Vargas
CRDD/SP ne (P3867-9, RG. ns 17.M9.250-4, CPF.095.143.148-08;

Wilson Rey Alves Pereira
CRDDISP ne 003275-1, RG. ne 2L.770.666-6, CPF. 136.015.068-40

Tribunal Resional de.Ética e Disciplina ORED|SI:

Andrey Almice Gallegari
CRDD/SP ne 002631-1, RG. ne 18.686.243, CPF. 275.347.248-30;

Antônio Roberto Grotto
CRDD/SP ne 003668-4, RG. ne 3.560.652, CPF. 271.501.358-20;

José Gilberto §anta Clara
cRDD/Sp ne 003593-9, RG. ne 34.325.246-5, CpF.285.002.368-09;

José Polidori Filho
CRDD/Sp ne 002899-1, RG. ns 3.742.t41-4 Cpr 250.695.008-72;

lucia Helena de Oliveira Barbosa
CRDD/SP ne 004312-5, RG. ne 20.595.939-8, CpF 199.296.698-25;

Marcos Ari Donato de Barros
CRDD/SP ns 003900-4, RG. Ns 14.460.600-08, CPF 261.010.198-88;

Wagner largankeAmate
CRDD/SP ne 0064G8, RG. ne 8.962,228, CPF,032.143.158-89

N

l

Página 4 de 5

Largo do Paissandu, 5l 14'andar Conj. l40l/1402 - Centro * CEP. 01034-010 - São Paulo/SP
Fone: (01l) 3223-?010 - 3333-75?0 * E-mail: srddsp@crddsp.org.br - site: w.ww-çrddsp,org.b,r

Coregellro Regiorra.l d<rs Desl»a,ch^anrtes
flocrrneenetalistas dcr Elstado de São Panrlo

rdehrmffiürffi
í}í'-t92.247ttx}Ot-9B

SUPLENTES

Daniel Alves da Silva
CRDD/SP nE 000347-8, RG. ne U.824.223-8, CPF 023.455

Jader luir Nogueira Ribeiro
CRDD/SP ne 000601-6, RG. ne 10.136.570, CPF. 115.343.549-72;

JairoJose Celestino
CRDDISP ne 002487-2, RG. ne 10.620.454 CPF. 824.4 ;8.97A-

Luiz Fernando Mercado Baschiera
CRDD/SP ne 002959-9 RG. ne 20.443.293-5, CPF.079.259.5

Roberto Roberti
CRDD/SP ne 003158-5, RG. ne 7.482.934, CPF. 790.572.258-91.

Romário lopes de lima Junior
CRDD/SP ne 001618-3, RG. ns 7.145.675-2, CPF.024.544.618-46;

Ugo Luir Figueiredo Loureiro
CRDOISP ne 004036-3, RG. ne 30.464.889-9, CPF 310.952.018-a0;

Victor Eduardo Vollet
CRDD/SP ne 003251-4, RG. 29.838.469-3, CPF. 262.151.ALA-I7

x
x

x
x

x
x

x
x

x

Página 5 de 5

Largo do Paissandu, 5 I 14o andar Conj. 140 l/1402 - Centro - CEP. 0 I 034-01 0 - São Paulo/SP
Fone: (01 l) 3223-7010 * 3333-7570 * Ê-mail: clddsB@ctdd;p.org.br - Site: wwl.mddsp.org.br

í:.1 I